DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

.Il'%. te. domonie — mlk,ds o, .odonçs .1'x.toI,.
tiatí/wwo.Ma,e.1'Jve.n.W4.dr_ts,,l, p.l,  cidio asvOSozslOZSOviøt

2e 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE uar*çÃo
TOMADA DE PIÇOS N 1508.01/21123

/
A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro SaIIzJ99O, n

385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇ35 Na
1509.01/2023, cujo objeto é EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVA1I)
LOCAliDADE DE SANTO ANTÔNIO DOS FERNANM MUNICÍPIO DE MERUOCA-CEque
realizar-se-á no dia 24.11.2023, às 06.00 horas. Referido edital poderá ser adquiridio
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 06.00 as 14áX) horas e no sil$6
https:/Jniunlcipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/.

Meruoca/CE. 26 de outubro de 2023
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Na 5.013/2023

Aviso de Abertura das Propostas de Preços . Tomada de Preços NO 5.013/2023
A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público

que no próximo dia 01 de novembro de 2023, às 10:00 horas, na sala de Udtaçóet,
localizada na Rua Deodeciano Araglo,15, Centro, Novo Orlente/CE, estará abrindo as
propostas de preços referentes a Tomada de Preços N2 05013/2023, cujo objeto é â
aquisição de equipamentos e materiais destinados ao Abatedouro Público Municipal de
Novo Ceiente/CE, parte integrante deste processo.

Novo Oriente-CE, 26 de outubro de 2023
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 2023.08.16.001

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública N
ias  16.001 - SEINFRA

O Presidente da ComIssão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento
das Propostas de Preços da Concorrência Pública N' 2023.06.16.001- SEINFPA, cujo objeto:
Contrataçlo de empresa para execuç5o dos serviços de recuperação de estrada vicinal eia
diversas localidades do municlpio, projeta em anexo, parte integrante da processo, a
sabei OESCJ.ASSIFICADAS: Ff5 Serviços e Construções e Comercia Uda CNPJ:
23.492.629/0001-31; Plataforma Construções Transporte e Serviços Elreli CNPJ:
111736.137/000162. CLASSIFICADAS: AU Construções e Serviços Uda CNPJ: N2
04.302.210/0001-95 valor R$ 6.599.003,15; Daterra Construções e Serviços Uda CNPJ:
3ft471.919fl1001-24  valor R$ 6.415.103,49; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações
Uda CNRE 12.044.188/000147 pelo valor de liS 6.760.084,59; ME Serviços em Construção
e Transporte Escolar Elreli CNPJ: N8 35.864.328/0001-30 valor R$ 6.690.992,72; Monteiro
Serviços e Construções LIda CNPJ: 30.994.850/0001-13 valor R$ 6.420.737,53. Fica aberto
a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109 inciso 1 Alinea 'b'
da lei de licitações.

GABRIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA

ALJ)EJEDR&BRANCL. J
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA NB 4/2023-CP

Edital de Concorrência NO 004/2023-CP. Destinada a contratação de empresa especializada
para construção de escola de 13 (treze) salas no Residencial Fonteneli no Município de
Pedia Branca/CE, através do Termo de Compromisso N9  202142968-1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, torna público o
adiamento da sessão que seria no dia 20 de novembro de 2023 às 09:008 para o dia 29
de Novembro de 2023, às 06.30 horas.

Pedra Branca-CE, 26 de Outubro de 2023
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N' 2023.10.25.31.CP-ADM

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade
Concorrência ti' 2023.10.25.31-CP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia visando a construção de 02 (dois) galpões Industriais, no Bairro Renascer do
Município de Pentecoste, com data de abertura para o dia 29 de Novembro de 2023 ás
09008, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SRI,-
Centro - Pentecoste- Estado do Ceará, maiores Informações pelo telefone (85) 3352-2617
/ (85) 99104-6246 e no site www.tcm.ce.gov.br.

Pentecoste-CE, 26 de Outubro de 2023
NINA ICAGILA BEZERRA DE ALMEIDA
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ti9  PE/060923.01JSESA

Titulo: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidades Administrativas:
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - Processo Originário: Pregão Eletrônico Na PE1060923.01/SESA - Objeto:
Contratação de serviços de locação de veículos tipo von, para atender as
necessidades das, secretaria municipal de saúde e secretaria do trabalho e
assistência social do município de Pires Ferreira/CE - Espécie: Homologação da
resultado do julgamento do respectivo processa Ilcitatório - Licitante: MARTINS
LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME, CNPJ n9  27.854.245/0001-32, valor global: R$
297.600,00 (Duzentos e noventa e sete mil e seiscentos reais) Item [01] - Data
da Homologação: 25/10/2023 - Fundamentação Legal: Inciso Vi, art. 13 do
Decreto Federal 0Q  10.024/19 - Secretários (as)/Ordenadores (as) de Despesas
Municipais: Lunara Acedia Pinto e Márcio Damasceno Farias.

Pires Ferreira-CE, 25 de Outubro de 2023.
LUNARA ARAÚJO PINTO

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

• RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO NT 2023.09.26.1

Oficial da Prefeitria Mimkipal de Porteiras/CE, toma público o
Eletj3nico 02 2023.08.26.1, ria seguinte forma: A empresa Costa &

LIDA sagrou-se vencedora junto aos bens 1,4,7,8,12 e 16. A
Equiparuvotos Medico Hospitalar LTUA sagrou-se vencedora pasto aos

111 e 13. A empresa Nordeste Medical, Repcesentacao, keporlacao e
Prc4lutas Hospiblares IlDA sagrou-se vencedora junto aos Itens 5 e IS. A

igante Receia Nascido sagrou-se vencedora junto ao Item 14. A empresa Cnlab
Atacado E RELI ME sagrou-se vencedor junto ao itens 10. As mesmas foram

declaradas habilitalas por cumprimento Integral às exigências do Edital. Vale ressaltar que
o itens 9 tomou-sé Fracassado. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (11-211).

Porteiras/CE, 25 de outubro de 2023
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE - 003/2023-SEDUC

Contratante: Prefitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0IXl1-51, através da
Secretaria de Edu ação. Objeto: Seleção de melhor Proposta através de Registro de Preços
para a fatura aqs)isição de bens permanentes diversas, bem como material de copa e
cozinha, destir.adc)s a equipar as escolas vinculadas à rede Municipal de Educação deste
Município, de ac4.rdo com as especificações e quantidades constantes no termo de
referência. Objetd adjudicado e Homologado as empresas: Marinho Soares Coniéedo e
Serviços [IDA, ins4rita no CNPJ sob o nt. 08.459.27910001-63,  cnn, o Valor global dos lotes
1 e IV de 11$ (58.012,00); E J de M Andrade LIDA, inscrita no CNPJ sob o na.
49.385.374/0001-1, com o Valor global dos lotes II, III, IV, VIII e X, de liS (2811022,00);
N.O.P.T.E Comerc4 (TOA, Inscrita no CNPJ sob o nT, 44.279.668/0001-95, caris o Valor
global dos lotes Vie  IX, de liS (223.999,80), LRF Distribuidora LTDA. Insulta no CNPJ sob o
is!. 49.464.926/0001-27, com o Valor global do lote VII, de R$ (4.359,70), J Gidibenue
Pavao LIDA. inscMa no CNPJ sob o na. 51.190.667/0001-35, com o Valor global do lote M.
de liS (5.505,00). IData da Adjudicação: 24/10/2023. Data da Homologação: 24/10/2023.
Signatários: Sandrlieuza Maria Martins Preitos - Secretária de Educação (Gestora da ARP) /
Leandro José Vieira Soares - Marinho Soares Comércio e Serviços LIDA-ME / Batia Jeane de
Medeiros Andrade - K 1 de M Andrade LIDA / Aécio Nogueira Vasconcelos Junlor -
N.O.R.T.E Comércio [IDA, Letícia Rebelo Ferreira - LRF Distribuidora LIDA! Jeiferson
Guilherme de Paiva Pavão - J Guilherme Pavao LIDA (detentoras do Registro de Preços.

Potiretama - CE, 24 de outubro de 2023
FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR

Pregoeiro

PIkFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÂMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 151019012345ERP

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos Interessados, que no
próximo dia 10/14/2023, às 09:21Oh, horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro d preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para concessão
gratuita de kit mafrrnldade, para gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas
pelo Fundo Munijipal de Assistência Social, através da gestão dos beneficias eventuais,
tudo conforme e4ascilicações comidas no Termo de Referência constante nos Anexas do
Edital "qual enitoraba-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quiseramobim/CE; no endereço eletrônico
www.bil.org.br  -'Acesso Identificado no 1mb - acesso público' e no portal
www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 081. às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA NO 2/2023 - SETAS

dente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas/CE
conhecimento dos Interessados que o procedimento de Chamada

3 - SETAS, para o Credenciamento de pessoas tisicas para prestação de
dor e cuidador destinados à execução do 'Projeto Famílias Fort&, que

implantar uma metodologia de prevenção ao uso de álcool e outras
o fortalecimento dos vinculas familiares para Famílias com crianças e

O a 14 anos, de acordo com as especificações e quantidades constantes
feréncia, terá a sessão inicial realizada em nova data. O procedimento
no dia 13 de Novembro de 2023, às 09k, no endereço da Comissão de
João Nogueira da Casta, Altos, ti! 01, Banco Centro, ocasião na qual
rtura dos Envelopes. O Edital estará à disposição no Sito:

Alcitacoes e no horário de 08h as 17h30mln na Comissão de Licitação.

Russas-CE, 26 de Outubro de 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

Extrato Resumidq de Contrato. Contratante: Através da Secretaria da lnfraest,utura do
Município de Saboelro-CE. Empresa: Ato Construções LIDA, inscrita no CNPJ sob o Eis.
11.412.070/0001-51. Objeto: Serviços de Pavimentação em Pedra Tasca nas Ruas da Sede
do Município deSaboeiroJCE. - Em Diversos Bairros - todos na Sede do Município de
Saboeiro/CE Tom ida de Preços N. 22.02.001/2023-P1,15, Contrato 119  25.10.001-03/2023-
PM5- Fundamenju Legal: Lei Federal ti! 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
180 (cento e oltnta) diat. Valor do Contrato: R$ 1900.100,25 (mil e novecentos e cem
reais e vinte e d, co centavos). Dotação: Ministério de Desenvolvimento Regional - REDOR
- CEF. conslgna4os no orçamento para a exercido financeiro de 2023. Assina Pela
Contratante: Mdé Firmino do Nascimento. Ordenador de Despesa do Fundo Geral Assina
Pela Contratada: pedro Henrique Nobrega Silva - titular da empresa. Data aia A2ã~ do
Contrato: 25 de trutubro  de 2021

A'I.lSO ADJUDICAçãO E HoMotostaçÃo
TOMADA DE PREÇOS Nt. 27.02.00l/2023-PMS

o Or4nador de Despesa do Fundo Geral o Senhor André Fimdao dio
adjudica e homologa o objeto licitado do referido processo acima cilada pua Sucdços de
Pavimentação eia edra Tosca nas Ruas da Sede do Município de Saboelro/CE. - Em Diversos Babrus
- todos na Sede d*  Município de Saboeiro/CE, Homologo o presente processo aderloidratirro de
licitação cm favor da empresa: Aia Construções LTDA, insulto no CNPJ sob o Na. 23Á77.D7tIJoDEt-
51, no valor gIoba R$ 2900.100.25 (mil e novecentos e cem reais e vinte e cinco crmdzen).

Saboeiro/CE, 24 de outubro de 2023
ANDRÉ F1I1M1NO DO NASOIINI4TO

O Pr
torna público pa
Pública ti! 002/2
serviços de fácil
tens conto objeti
drogas por meio
adolescentes de
neste Termo de
agora irá acon
Licitação: 1
será realizada

EXTRATO DE CONTRATO

qa. frotk.1 . ltin.*,.k,m da 0...a P4b1'.. k~ -

d
at

ad
o
  d
o
C
.&
á
P
M
&
i
u
r
M
u
ni

ci
pa

l
dø
  P
ar
al
p~
  -
  A
vi

so
  d
l
Li

ci
ta

çã
o

-
 P
r
e
Õ

El
e t

rô
ni

co
  N
.
O
37
/2
O2
3
.S
R
R

O
 Pr
og
oe

ir
o d
o
Mu

s
io
lp
Io
d
 P
e
W
P
ab
W
C
E,
  t
om
a
  %
Ob
l l
co
  p
ar
a

cc
nh
ec
im

.n
to
do

s
ic

is
re

ss
ad
os
e
  a
be

rt
ur
i  d
o
P
m
g
ã
o
EI

o b
Õn

ia
o
  N
I,

  0
31

/2
02

3.
  S
R P
 c

uj
o
  o
bj

et
o

il
o
R
e
gi

st
ro

  d
e
Pr
eç
os
  v
is
an
do

  t
fa
s
a
s
e
  e
ve

nl
ua

la
  c
on

tr
st
aç
ôi

s
pi
ra
  a
qu

is
iç
ão

  d
e
nm

te
il
el
 d
e

co
ns

ta
nD

o
pe
rm
an
en

te
  e
m

ge
ra

l,
  p
ar
ep

te
nd
or

os
  n
oc
es
al
da
de
sd
a
  $
ec
re

le
tl
i
de
  l
nf
ri
is
uu

tu
ra

d
o
M
u
n
lc
ip
iõ
de
  P
r
ai

p
ba
/C
E
,
  t
ol
d0
00

0c
ol

hl
me
nt
od
a

~

ta
s  d
c
p r

eç
o
s
t2
l/
1
W2
02

3.
D
id
a

d
e
  a
be

rt
ur
a
da
s
pr
op
o
st

as
  d
e
pr

eç
os

;
10

11
11
2
0
23
 à
.
OB
hO
O
mb

i.
  P
ar
a
ef

ei
to
  d
es
ta

  L
ic
it

aç
ã
o

do
vo

r
s
e
r
  l
e v
ad
o
em

  c
on
si
de
ra
çã
o
  o
  b
Ot
ar
i
a
 ci
ld

al
 d

e
Or

as
/O

s.

O
 Ed
il

/O
  e
  s
eu
s
 	 a
ne
xo
s

en
co

nt
ra
m
-s
e
  d

is
po
ní

ve
is
  n
os

  a
eg
ul

nt
e5

sl

$o
s
l
e
fr

ôn
ic

os
;
w
w
w
i
ov
ob
b
m
ne

t,c
o
m
.b
r

rw
w
4c
e.
c
e
g
ov

br

w
s
w
.p
ør

ul
pe
ba

ce
.g
ov

.b
r.
  P
ar
al

pa
b
a/
CE
,
28
  d
a

O
ut

ub
ro

d
.
  2
02
3.

Fr
a
nd
.c
o
t
d
ua

d
o
3
ai

ea
Vl

uI
ra
—
Pr

eg
o
ei

ro
,

4
e
e
  Ø

j

Mr
Il
l
e
a
i  d
s
s
dr
e

/O
ra
nc

a.
—
À
v
ls

o
de

M
b
a
n
.
n
to
  -

C
od
e
t
r0

ii
ci
i
W'
si

4/
20

23
.C
O
a
/O
ks

.a
n

ac
3
o
  d
e
em
p
re

sa
  q

za
d
&
p

ra

o
nn
sl
tu
ç5
o
  d
e
e
c
oi
s
  d
e

13
 (
b
is
a)

 s
ai
as
  n
o
Re

lh
(e

ri
&f
l
M
t
fl
p I
o
de
  P
ed
r
a

Br
an
ca
/C

E.
  a

tra
vi

la
  d
o
  ]
ar

mo
  d
e
Co
mp

ró
mt

es
o
  N
'
20
2
1
42
96
3.
1.
  A
Co

rn
is

eS
o
Pa
rm

an
en

t.
  d
e

U
ci

li
çi
lo
du

  P
r

et
tu
fa

  M
un

ic
ip
al

  d
e
P
ed
ra
  B
ra
nc
a,

  t
or
na

Ic
o
o
sd
i
a
m
ant
o

 d
a

se
ss
ã
o
  q
ue
  s
er
ia

no
  d
ip

  2
0
  d
e
no
ve

rn
b
o
  d
e
20

23
 A

s
0a
:O
Oh
 p
ar
a
o
di

a
29
  d
e
No

ve
m
br
o
  d
e
  2
0 2
3.
  A
s
08

30
 h

or
as

,
P
ed
r a
  D
re

na
s,

  9
6  ci

.  O
u
tu
br

o
d
e
  *
0 2
3.
  J
oã
o

Vi
ei

ra
  d
e
8o

tz
ss
  N
e t

o
• P
re
si

da
m
,
  d
a
  C
om

is
sã
o

P
.r
m
sh
.M
e
  d
a  l

,l
cl
t
çã
o,

at
ad
o
  d
o
Ce
er
i

•
 Pr
el
ei
tu
re
  M
un

ic
ip
al

  d
e
Pd
eku

Ii
m
e

-
 A
v
is
o
de

  U
ol

ts
ç
•
M
u
d
a
li
dã
di

Pr
ig
ã
o

 E
JI
br
Ón

IC
O
  W
 P*
4
01
12

02
3
4
EI

NF
R
k

O
a
to

:
Cc
nb
'M

*ç
ão

  C
I
pr
es
ta

çã
o
de
  s
er

vi
ço
s
de

en
ut

an
çi
o
  d
a
pa
in
il

a
da

  c
om

an
do

.
re
cu

pe
ra

çã
o
  d
e
ma

io
ri
a
eT
Al
rt
co
a
e
bo
mb

as
,
bo

m
co
m
o

aq
td
alç
/O

o
de

m
ot
ab

om
ba

s.
  d
.e
tl
na
d
s
s

 à
  m
an
ut

ar
rç
ã
o
dõ
e
po
ço
s
pr
of
un
do
s
do

M
u

rri
ol
pi
o
da

P
ot
ir

cu
en

a,
  d
e

re
ap
on
.a

bl
tid
ad
s
da

  ~
t
o
da

  d
e

tn
*
o
er
n
mtu

ra
  d
ei

te
  M
un

ic
ip
io
,
co

nf
o
r
me
  a
s

ea
pe
df

ca
çô
es
  •
  q
u*
lt
kt
ad
es
  c
on
st
a
ste
.
no
  t
ei
mo
  d
o
r
efa

ri
nd
a
.

 1
o
;

M
u
a
r
Pr

eç
o
 P
or

  L
ot

e.

Fo
rm
a
  d
e
Ot

ep
ut

a
Ab

er
to
  e
  F
ec
ha

do
.
A C
o r

i*
s
ã
o
  d
e
pr
eg
ão

  c
om
un

ic
a
ao
s
kd
er
es
aa
do
a

qu
e
  a

en
tr

eg
a
  d
as
  p
ro
po
st

as
  c
om
er
ci
ai
s

de
r'

*.
ã
  a
te

 o
di
a
43
1
1.
2
02
8
 A
s
 0
8
0
0
  h
or

as
  (
l
c à

fl
o ci.

O
r.
a
ti
ia

).

O
  e

di
ta

l
a
s
e
r
s

s
n
x
o
s

*
a
ta
rã
o

d
is
p ?
on
(y
e
ls

it
ra
vi

l$

d
o
s
  '
si
t,
a

N
t
.
//

bi
ico

ni
pr
as

.c
o
n
c
m
b(
P
t
u
i
A
a
e
  '
Ac

es
s
o
  i
de
nt

If
ic
ad
o
na
  t
ln
k

-
 ak
.
,e
o
  p

ób
ii
oo
  e

e.
oe

.g
cv

.b
t
Ma

io
ri
a

lr i
or
rn
qç
6*
a

at
ra
vé
s
  d
ó
e.
m
e
t:
  a
At
dr

tl
dt
ac
io
bc

tt
re
ta
rn
a
i
gm
a
L
c
o
m

da
aO
8
O
O
às

  1
F
3
O
ho

ra
&
P
r
en
ci
s
b
oN
d
m
on
to
4d
nl

or
-P

te
go
el

ro
/
P
U
R

!UL.

õ

 oRi

hH

Se

iiII1Iti11IjIIb

2Eij 	!I 11

Im

o 	4IO

- 	— 	iu

b 	ClicO3
lí

22g 	g

85

ufui

SE

Ma 	 a -o

0flPIJ e- ad •18

1
cd

MQ  íI12kIJh tt